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INFORME JURÍDIC  
 
I.- De conformitat amb els informes justificatius emesos per la Gerència de 

aprovades definitivament es sessió de 21 de desembre de 2021 del Plenari del 
Consell.  
 
II.- La Llei 22/1998, de 30 de desembre, de la carta municipal de Barcelona (en 
endavant CmB), en relació amb la Llei 1/2006, de 13 de març, per la que es regula el 
règim especial del municipi de Barcelona (en endavant LREB) , estableixen els 

reguladora de les hisendes locals (TRLHL) que actua supletòriament, potestat 

 
 

Immobles

caràcter potestatiu, que requereixen acord per la seva imposició i ordenació: impost de 
construcci
naturalesa urbana.  
 

la imposició i supressió dels seus tributs propis i aprovar les corresponents ordenances 
 

 
III.- 

a Carta Municipal.  
 

Barcelona i en un diari dels majors difusió de la província (art.17.1. i 2 LRHL).  
 



tributs i aprovar la redacció definitiva o les modificacions de les ordenances (art. 11.1) 
de la CmB i art. 17.3 de la LRHL.  
 

entrar en vigor fins  
 
 IV.- 18 i 3.19, consta a 

de la Llei 39
administracions públiques, ja que es tracten per una banda d una modificació i l altra 
d una nova ordenança
seu informe 2017-08319 de data 17 de gener de 2018, respecte a les ordenances 

existent. No obstant, en el cas de les modificacions de l ordenança 3.18 
realitzar la consulta prèvia com a mesura de millora i participació.  
 
V.- 
disposa als articles 15 a 18 en relació a les Ordenances Fiscals, 20 a 27 respecte 

 
 
VI.- 
Tributari, aprovat per acord del Plenari del Consell Municipal, de data 29 de juny de 

Consell Tributari.  
 
VII.- 

cle 11 de la CmB.  
 
VIII.- 
del nombre legal de membres de la Corporació presents en el moment de la votació, 

 
 
Per a secretari  
el que disposa . 
 
IX.-
provisional de la modificació de les següents ordenanc  : 
Ordenança fiscal general; núm. 1.1. Impost sobre béns immobles; núm. 1.2. Impost 
sobre vehicles de tracció mecànica; núm. 1.3. Impost sobre l'increment de valor dels 
terrenys de naturalesa urbana; núm. 1.4. Impost sobre activitats econòmiques; núm. 
2.1. Impost sobre construccions, instal·la
sobre Estades en Establiments Turístics; núm. 3.1. Taxes per serveis generals; núm. 
3.2. Taxes per serveis de prevenció, extinció d'incendis i salvament; núm. 3.3. Taxes 
per serveis urbanístics; núm. 3.4. Taxes per serveis relatius a sacs i contenidors de 
runa i altres serveis mediambientals; núm. 3.5. Taxes de clavegueram; núm. 3.6. 
Taxes de mercats; núm. 3.7. Taxes pels serveis de registre, prevenció i intervenció 
sanitària relatius a animals de companyia; núm. 3.8. Taxes per prestacions de la 
Guàrdia Urbana i circulacions especials; núm. 3.9 Taxes per la utilització privativa o 

r estendre xarxes de comunicacions 
electròniques; núm. 3.10. Taxes per la utilització privativa del domini públic municipal i 

especial del domini públic municipal



vehicles a la via pública; núm. 3.13. Taxes per serveis culturals; núm. 3.14. Taxes per 
serveis especials d'enllumenat públic; núm. 3.15. Taxes per la utilització privada del 
funcionament de les fonts ornamentals; núm. 3.16. Taxes per la utilització privativa o 

serveis de telefonia mòbil; núm. 3.17 Taxes per la utilització privativa o aprofitament 

gas, agua, i hidrocarburs; núm. 3.18 Taxa pel servei de recollida de residus municipals 
generats en els domicilis particulars; 3.19 Taxa pel manteniment dels serveis que 

Contribucions especials; Categories fiscals de les vies públiques de la Ciutat; 
IMPOSAR les taxes incorpora

esmentades Ordenances fiscals a informació pública per un termini de trenta dies 

reclamacions que estimin oportunes; i TENIR PER APROVADA DEFINITIVAMENT la 
modificació de les ordenances fiscals en el supòsit que no es presentin reclamacions. 
 

obre la imposició o 
supressió dels tributs municipals ni si els tipus de gravamen o quota tributària dels 

contingut dels informes tècnic-econòmics, en tant que es tracta de qüestions sotmeses 

dictamen preceptiu del Consell Tributari.  
 

 
 

 
 
APROVAR provisionalment la modificació per a l'exercici de 2023 i successius de les 
Ordenances fiscals següents: Ordenança fiscal general; núm. 1.1. Impost sobre béns 
immobles; núm. 1.2. Impost sobre vehicles de tracció mecànica; núm. 1.3. Impost 
sobre l'increment de valor dels terrenys de naturalesa urbana; núm. 1.4. Impost sobre 
activitats econòmiques; núm. 2.1. Impost sobre construccions, instal·lacions i obres; 

per serveis generals; núm. 3.2. Taxes per serveis de prevenció, extinció d'incendis i 
salvament; núm. 3.3. Taxes per serveis urbanístics; núm. 3.4. Taxes per serveis 
relatius a sacs i contenidors de runa i altres serveis mediambientals; núm. 3.5. Taxes 
de clavegueram; núm. 3.6. Taxes de mercats; núm. 3.7. Taxes pels serveis de registre, 
prevenció i intervenció sanitària relatius a animals de companyia; núm. 3.8. Taxes per 
prestacions de la Guàrdia Urbana i circulacions especials; núm. 3.9 Taxes per la 

r estendre xarxes de 
comunicacions electròniques; núm. 3.10. Taxes per la utilització privativa del domini 
públic municipal i la prestació d'altres serveis; núm. 3.11. Taxes per la utilització 

culturals; núm. 3.14. Taxes per serveis especials d'enllumenat públic; núm. 3.15. 
Taxes per la utilització privada del funcionament de les fonts ornamentals; núm. 3.16. 

m. 3.17 Taxes per la 
utilització privativa o aprofitament especial del domini públic local de les instal·lacions 






